
U NIVERSITAT
JAUME 1

CONSEJO SOCIAL

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL CONSEJO SOCIAL DE LA
UN!VERSITAT JAUME 1, POR LA QUE SE CONCEDEN LOS PREMIOS A LA
EXCELENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA.

Habida cuenta de la Adenda al Convenio de Colaboración formalizado entre la Generalitat,
a través de la Consellería de Educación, Formación y Empleo, y la Universitat Jaume 1 de
Castellón, el Consejo Social convocó la III edición de Premios a la Excelencia Docente
Universitaria correspondiente al Curso Académico 2010 2011.

El Jurado de Selección, en sesión celebrada el día 24 de noviembre de 2011, previa
deliberación, análisis y baremación de las candidaturas, conforme a las bases que rigen esta
III edición de los Premios a la Excelencia Docente Universitaria, acordó por unanimidad,
formular las propuestas correspondientes.

Teniendo en cuenta el Convenio de Colaboración citado, y conforme con las referidas
propuestas, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 4x) de la Ley 2 2003, de 28 de enero,
de la Generalitat, de Consejos Sociales de las Universidades Públicas Valencianas,

HE RESUELTO:

Conceder los Premios a la Excelencia Docente Universitaria, curso 2010 2011, dotados con
3.000€ cada uno y Diploma de reconocimiento, a los siguientes profesores:

- D. Jesús Lancis Sáez, Catedrático de Universidad del Departamento de Física de la
Escuela Superior de Tecnología y Ciencias Experimentales de la Universitat Jaume 1.

- D. Joan Andrés Traver Martí Profesor Titular de Universidad del Departamento de
Educación, de la Facultad de Ciencias Humanas y Sociales de la Universitat Jaume 1.

La entrega se realizará el día 24 de febrero de 2012, en el Acto Oficial de la celebración de
la Fiesta del aniversario de creación de la Universidad.

Castellón de la Plana, 24 de Noviembre de 2011.

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO SOCIAL

Fdo: Rafael

1•

Campus Riu Sec
Edificio Consejo Socia’, 3. planta

Universitat Jaume 1
TeL 964 38 72 52
Fax 96438 7007

E-mail: conseil-social@sg.uji.eS
12071 CASTELLÓN


